28/03/2023, 17:25 SEI/UnB - 9532717 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10620678&infra_sistema… 1/2

PROCESSO Nº 23106.024747/2023-75

EDITAL N. 142/2023, DE 27 DE MARÇO DE 2023

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGA

NO CARGO DE PROFESSOR VISITANTE OU PROFESSOR E PESQUISADOR VISITANTE ESTRANGEIRO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público o resultado final no procedimento de heteroidentificação dos
candidatos que se autodeclararam  negros, referente  ao  concurso  público  para provimento de vaga  e
formação de cadastro no  cargo  de PROFESSOR VISITANTE  OU PROFESSOR E PESQUISADOR VISITANTE
ESTRANGEIRO com as características a seguir:

- Edital de Abertura nº 96/2022.

1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS
CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS

1.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de heteroidentificação.

Candidato Resultado

Aline Lopes  Deferido

Jenifer de Carvalho Lopes    Deferido

Leonardo Assis da Silva  Deferido

Mathias Ahii Chia  Deferido

Micheline Kézia Cordeiro de Araujo  Deferido

Virgilio Gavicho Uarrota  Deferido

Willie Anderson dos Santos Vieira  Deferido

28/03/2023, 17:25 SEI/UnB - 9532717 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10620678&infra_sistema… 2/2

Sheila Perla Maria de Andrade da Silva
Decana de Gestão de Pessoas (E.E)

Lucio Remuzat Rennó Junior
Decano de Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por Sheila Perla Maria de Andrade da Silva, Decano(a)
Substituto(a) de Gestão de Pessoas, em 27/03/2023, às 17:27, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Lucio Remuzat Renno Junior, Decano(a) de Pós-
Graduação, em 28/03/2023, às 10:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9532717 e
o código CRC 72D96D7E.

Referência: Processo nº 23106.024747/2023-75 SEI nº 9532717